¶ mens in omni sua corruptiōe
debeat patienter dolere ⁊ de sua cor-
rectione nō desperare: La. LVI.

Ebet tñ mens sui criminis conscientia et
de sua infirmitate cōfusa ⁊ patienter
dolere: ⁊ de sua correctione nō despe-
rare. Oportet eā sane ⁊ dolere de corruptiō-
ne: ⁊ sperare nihilominus de correctione: ut
per moderatū dolorē afflita: ⁊ per spei fidu-
ciā erecta: ⁊ satissimaciat de p̄terito ⁊ puidet
de futuro. Superi⁹ aut̄ iam dixim⁹ quātum
dolorē ⁊ spem p̄ symeonē ⁊ leui intelligere de
bem⁹. Iſti sunt duo illi dine fratres symeon
⁊ leui: iniuriaꝝ suarꝝ vltores seui: Sed vtinā
q̄ fortis tā forent ⁊ discreti. Ad symeonē p̄ti-
net satissimacere de eo qđ male factū est: ad leui
p̄tinet animū erigere ad id qđ i posterū pui-
dendū est. Si ergo doles de corruptiōe: de-
speres aut̄ de correctiōe: est ibi symeon sed so-
lus: Si aut̄ negligis de satissimaciōe mali p̄te-
riti: speres tñ de cautela futuri: est ibi leui sed
solus. Ad tñ ḡ negociū necesse est vt vterq;
conueniat: ⁊ vterq; alteri opem ferat,

La.LVII.

Quomodo vel q̄d caute per expro-
brationē peccati vel per exactio-
nem debiti debeat mens corrupta flagel-
lari: La.LVII.

Ed cōsiderandū ē iterū q̄ sepe in eo
qđ fortiter agūt: modū iusti librami-
nis excedunt: Qđ facile cōuincimus
ex hoc eoz opere qđ inter manus habemus.
Arreptis em̄ gladijs cōfederatos sibi societa-
tis pacto violenter occidunt: ⁊ p ynius pudi-
citia violata tot viroꝝ tā ſbitā ſtragē fecerūt.
Gladius symeonis exprobratio: gladius leui
est exactio. Solet enim symeon corrupte mē-
ti exprobrare vehementer malū qđ fecit. Le-
ui vero solet vehementer exigere bonū qđ fie-
ri oportuit. Quid ḡ est aliud eos his gladijs
pugnare q̄d exprobratiōis ⁊ exactiōis ſtimu-
lis mentē flagellare: His ſtimulis quoꝝ uidaꝝ
mens vehementer accensa: ſep̄ incōſolabili-
ter plangit: ea etiam que nullo modo potest
euitare. His ſtimulis exagitata: ea etiaꝝ ſepe
inchoare presumit que nullatenus valet con-
ſummare. Hinc illa quoꝝ uidaꝝ imoderata tri-
ſticia: hinc illa etiā indiscreta abſtinētia: que
nō ſolū vires corporis: verū etiā virtutes eu-
cuat mentis. Quosdā enim ſeuiente symeone

Richardus de. XII. patriarchis.

vidimus tam irrationabili tristitia absorberi: ut nullius possent aliquatenus consolacione relevare. Alios cognouimus per immoderata abstinentia taliter grauiter corruisse: ut nulla postmodum delitiar copia: nulla coquorū diligētia posset eis satissimare. Ecce bellatores isti: symeonē loquor et leui: quō pugnat: qualiter se vindicant. Quid est enim eos arreptis gladiis dīne amatores interficere: quod exprobatione ineuctabiliū vel exactione impossibiliū eousque non solū vires corporis: verū etiam vigorez metis attenuare: ut per humana saltē verecundia non possit se mens a suis excessibus temperare: Unū eis recte per iacob dicit: Symeon et leui fratres vasa iniquitatis bellantia: In consilium eorum non veniat anima mea: et in cetu eorum non sit gloria mea. O quales bellatores qui dum fortiter egisse videri volunt: pacis sue socios tam crudeliter quam violenter occidunt. Vasa iniquitatis bellantia: sed in consilium eorum non veniat anima mea et in cetu eorum non sit gloria mea. Non est bona gloriantio ambulare in magnis et mirabilibus super se: qua possit quasi de sua gloriari virtute. Non est inquam bona gloriantio bona. In cetu eorum non sit gloria

La. LVIII

mea. Quare: Quia inq̄t ī furore suo occide-
rūt virū t̄ in voluntate sua suffoderūt murū.

**Quō per nimia afflictionē mens
qñq̄ ad impudentiā vsc̄ effrenaſ:**

La. LVIII.

Quid ḡ p̄ virū n̄isi vigor mētis: Quid
q̄ p̄ murū n̄isi disciplina intelligit cor-
poris: Vir itaq̄ ille amator dīne tūc
veraciter occidit: qñ per afflictionē nimia vi-
gore mentis exhausto vsc̄ ad apertā impu-
dentiā animus effrenaſ. Tunc amator dīne
absq̄ dubio gladio perit: qñ per afflictionis
nimietatem vigor mentis eousq̄ deficit: vt a
suis: vt dictum est: excessibus pro humana
saltē verecundia se tēperare nō possit. Tunc
murus destruit: qñ per immoderatā abstinē-
tiā rigor prioris discipline penitus dissipā-
tur. Sed hoc ē in hmōi bellatorib̄ p̄ omnib̄
admirabile: imo sup oīa detestabile: q̄ nulli
vnq̄ quālibet viri prudentis cōfilio acque-
scunt: imo nec p̄prie saltē experiētie credunt:
nec tunc quidez cum iam incipiunt t̄ corpo-
re deficere t̄ corde tabescere. Quoꝝ pertina-
cia maledictionis iaculo p̄cutit: cū ad illos p̄
iacob dicit: Maledictus furoꝝ eoꝝ quia per-
tinax: t̄ idignatio eoꝝ quia dura. Mirabilis

Richardus de. XII. patriarchis.

ptinacia: sed nō minor insania ab impetu cur-
sus sui: a deuio erroris sui: nō nisi solo ipossi-
bilitatis freno posse retineri. Ecce quō preli-
ari volunt vasa iniquitatis bellantia: Ecce
quāta faciunt: Ecce quāta fiunt p dīna. Pro
dīna masculi circūciduntur: p dīna circūcisi
pīmuntur. Totum hoc fit p dīna: totū hoc
p humana verecundia.

Qnec ordinata verecūdia sit bo-
na nisi sit et moderata: **La. LIX.**

Edmiraris forte cū humanā verecū-
diā supius reprobauim⁹: cur eā mō
ad dīnam pertinere doceamus: cū per
dīnā solam ordinatā verecundiā intelligere
debeam⁹. Sed aliud est homīes ppter dēū se-
erubescere et alid erubescere eosdē hoīes ppter
seipos. Sic luceat lux vīa: dicit scriptura: vt
videāt opa vīa bona: et glorificeb⁹ p vester q̄
in celis ē. Bonū est ergo erubescere infamiā:
nō tam ad nostrā q̄ ad gloriā diuinam: et hoc
est forte dīnā exire: hoīum infamiā ppter dēū
erubescere. Nam tunc pculdubio dīna int⁹
inuenitur qñ de occultis suis etiā coram deo
cōscientia nr̄a cōfundit. Hoīes itaq; ppter dēū
erubescere ē bonā verecūdiā habere: et quale
non dubitamus ad dīnam pertinere. Vere-

La. LX

recundia itaq; talis et ordinata est et iuxta ali-
quid recte humana dici potest: Reuera tamē
huiusmodi bona est si non sit nimia. Lerte si
dīna adhuc puula esset vel intra thalami sui
secreta seipam cohiberet: corruptiōis macu-
lam nō incurrisset: et tantoꝝ malorū causa nō
extitisset.

De principalium affectionum nu- mero: et ordinandi modo cōpēdiosa recapitulatio: La. LX.

Ec est dīna que post isachar et zabu-
lon nascit; qz post degustatū interne
dulcedinis gaudiū: et post verum ri-
tiorū odium: quāto verius: tanto vehemēti²
quisq; de sua infirmitate confundit. Per isa-
char etenim intelligim² gaudium cōscientie:
per zabulon odiū malicie: per dīnā venusta-
tem verecundie. Et sunt quidem hi nouissimi
tres liberorū lye: quos si cū quattuor superiori-
bus annumeram²: septē esse absq; dubio iue-
nimus. Principales em̄ affect² septem eēlō-
ge supi² iam diximus: quos cum in nobis or-
dinam²: in numerū virtutū redigimur. Prio-
itaꝝ ordinat timor: Deinde dolor: Post hos
spes et amor. Post hos quatuor ordinant leti-

Richardus de. XII. patriarchis.

cia et ira: nouissime autem omnium verecundia.
Itaque nihil aliud est iacob huiusmodi liberos
ex lyra genuisse: quod animum affectiois sue motu
ordinando dignam virtutem sobole de se ipso pro-
creasse. Per ruben igitur primogenitum iacob:
intelligimus ordinatum timorem. Per symeonem:
ordinatum dolorem. Per leui et iudam: ordinatum
spem et ordinatum amorem. Per isachar autem intel-
ligitur ordinata leticia. Per zebulon: ordinata
ira. Per dinam: ordinata verecundia.

**Quod affectus ordinati veraciter sint
boni: si sint et moderati: La. LXI.**

timor
Liendum autem quod affectus isti veraciter
tunc credunt boni quoniam sunt non solum
ordinati sed etiam moderati. Sepe nam
quod cum discretionis moderam excedunt: virtu-
tis nomine amittunt. Sed fortassis hoc melius
per exemplum ostendimus. Quia propter de ipso
fratrum primogenito exemplum sumamus. Lerte si
timor imoderatus periculosus non esset: iacob
loquens ad ruben minime dixisset: Effusus es
sicut aqua: non crescas: quod ascendi cubile proximi
tui et maculasti stratum eius. Si per ruben de-
bemus ordinatum timorem intelligere: cur que-
so iubet eum iacob non crescere: nisi quod malum
est in quolibet ordinato timore modum equi-
tatis excedere:

L. LXII.

Quibus modis timor mensuram
equitatis supergrediatur: L. LXII.

Vobis autem modis huius filii equitatis mea
suram sepe supergreditur: aut quod circa unum
aliquid nimis extreditur: aut quod ad inume-
ra vel etiam inutilia passim dilataatur. Quis iudicet
neget post proditoris scelus iure timere debuisse:
Sed illud in eo quod non videat super omnia execrabi-
le fuisse quod dum in suo timore modum seruare no-
luit vel nesciuit: semetipsum despando malum quod
corrigere potuit: detestabiliori exitu quam ex or-
dio cumulauit: Sed illa timori nimietas quam se
passis ad multiplicia rerum effudit: faciliter deci-
pit: Perfecti etenim viris quamquam surrexit. Quis
namquam platorum qualibet prefectus dum subiectis si-
bi vita necessaria prouidet: ita sollicitudinis sue
curas teneperet: ut per aduersis rerum casibus non
quam plus iusto formidet: Pertinet autem ad ru-
ben tunc timor homini: cum surgit quidem non ex
amore mundi sed de dilectione proximi. Sed quis
enumerare sufficiat oculis anticipates incommodo
rum casus hinc inde quam surgentium: per quibus eum tre-
pidare cogit: et si non sua: suorum saltus infirmi-
tas subiectorum: Et quis non videat quam sit diffi-
cile: uno quam pene impossibile iuste formidinis
metas non quam excedere: Inde fit sepe ut quanto
quis prudentior: tanto inueniat et sollicitior: